- 196; modus agendi sine laesione secreti *ib.*
- Interrogatio in confessione audienda quando et quomodo 3; eius defectus num et quando supplendus 49; modus et ordo interrogandi de peccatis luxuriae 68 *cum nota* sqq.
- Invalide confessus quomodo iuandus 189.
- Invidia 75; distinguenda a similibus affectibus 77; eius soboles 76; remedia *So.* Invidus quomodo examinandus 78.
- Ira 89; quando peccatum mortale 89; eius soboles 90 sqq; remedia 94.
- Irrisio quid sit 76.
- Iudicus convertendus quomodo tractari debeat 203.
- Iudex. Obligationes et peccata specialia 167 a.
- Iuramentum. Quae verba requirantur 186; consuetudinarius in proferendo hiramto 186; defectus veritatis in iuramento peccatum mortale *ib.*; defectus iustitiae modo mortale, modo veniale peccatum *ib.*
- Labores serviles diebus festivis qui peccatum grave 163; licitine sint famulis 152.
- Lactare prolem quae sit obligatio matris 129.
- Leo XII reprehendit nimiam confessarii severitatem 188 p.
- Libri, boni et mali, monitio ad adulescentes 107; pro viris catholicis **Ii8b.**
- Literas alienas legere 64; dilaceratas legere *ib.*
- Lucrum ex industria in venditione et emptone factum possitne famulus retinere 152.
- Ludimagistri. Obligationes 155.
- Luxuria 66sqq; remedia 74; luxuriosus quomodo in confessione examinandus 68.
- Magistri. Obligationes erga discipulos et peccata specialia 155.
- Maledictio 90; assueti quomodo examinandi 91; in res inanimatas 92; parentum in filios 92; sine animo prolata quando peccatum mortale 92; apud rudes 93; remedia 94.
- Malum optare 70 79 90 92; quomodo examinandum 91; filiis 92; parentibus *ib.*
- Maritus. Obligationes 119sqq; eius bona 122; facultas administrandi bona uxoris 122 125; si bona dilapidat 127 *cum nota*; si contraxit debita 127.
- Matutinum donum quoad uxores 126.
- Medicus. Obligationes et peccata specialia 167 a.
- Memoria peccatorum qualis sit necessaria confessario, ut absolvat 28.
- Mendacium aut restrictio apud famulos 153.
- Mercatores. Eorum obligationes et peccata specialia 157 sqq.
- Merces v. Salarium.
- Milites. Militia. Obligationes 165 166; peccata frequentiora 166; desertores 166; a militia fraudulenter eximi 164.
- Minores qui dicantur 99; qualem oboedientiam debeant curatori
- Missa celebranda cum decore sine scrupulositate 269; audienda quomodo 270; a famulis si negligitur, quomodo peccetur 152.
- Moniales circa sanctam Communionem pendent a confessariis 254.
- Monitio poenitentis quando necessaria 7; sit benigna 9.
- Morbum sanare liceatne per ebrietatem 87; morbus qui excuset a debito coniugali praestando 120; morbi tempore non licet parochus absentem esse 154.

- Mores. Bonis moribus operariorum patroni in vigilare debent 156 a.
- Moribundus quoad confessionem 211; a quolibet peccato absolvendus 211; quando conditionate absolvendus 26 216; iuvandus in actibus virtutum eliciendis 212 sqq 215; sensibus destitutus quando absolvendus 216 sqq; an, absolvendus saepius 220; dubie iam mortuus 219; acatholicus 203; restitutioni obnoxius 235; quoad Viaticum 221; Extrema Unctione donandus 224 sq.
- Morphium. Eius usus licitus et illicitus 87.
- Mortem optare sibi aut alteri quando liceat 79; ex ira 92; filios parentibus ib. 138.
- Motiva doloris etc. v. Dolor etc.
- Motus interiores. Discrimen inter bonos et malos saepe difficile 247 i signa discriminis 248 249 250 251.
- Munera fomentum amoris illiciti 112; quae per puellam accipiuntur ib.
- Munus confessarii etc. v. Confessarius etc.
- Mutari bona proposita tempore desolationis non debent 253.
- Mutilatio in recitandis horis canonicis 268, in Missa 269.
- Mutus, non surdus, quomodo tractandus quoad confessionem 194; mutus idemque surdus (et caecus) quoad sacramenta 195 221.
- Nummos cum lucro commutare licetne famulo 152.
- Xutrix in necessitate qualis esse debeat 129.
- Obduratus peccator quomodo tractandus 206 208.
- Oboedientia parentibus debita 137; quomodo laedatur 138; quomodo diiudicanda 147 i num debeat in electione status vel matrimonii 138.
- Oboedientia marito debita ab uxore I19.
- erga confessarium exigenda est ab iis qui ad perfectionem tendunt 245; scrupulosis maxime necessaria 262 263.
- Occasio peccandi 168 188 g; proxima et remota, absolute et relative proxima, continua et non continua, voluntaria et involuntaria 168 188 g; remota non obstat absolutioni 169; omnino necessaria per se absolutioni non obstat 170 188 s, sed ex proxima reddi debet remota, quomodo 188 h; proxima et libera vitari debet, sive est continua sive non 171 172; cur i84r; continua et libera per se deserere debet ante absolutionem 173 (exceptiones ib. 188 i), maxime si poenitens aliquoties confessarium fefellit 173 188 s; non ita libera quousque permitti possit 174 1880; a moribundo quomodo removenda 21 I.
- Odium inimicitiae et abominationis 78; quomodo deprehendatur 228; odii signa dare 230; quomodo tractandus, qui nolit odium deponere 230; tentatio quomodo vincenda 267. Cf. Inimicitiae.
- rerum spiritualium ex acedia oriundum 97.
- Oleum benedictum si deficiat 226; catechumenorum aut chrismatis sitne materia apta Extremae Unctionis 226.
- Onanismus possitne silentio praeteriri a confessario 121; quid uxori in eo casu liceat 12i.
- Operarii. Eorum iura et obligationes 156a 156 b I02sq; ad quam diligentiam teneantur 156 b.
- Opocristium generatim dissuadendum 156 b; quando licitum, quando illicitum 156 b.

- Opifices. Obligationes 162 sq; fraudes frequentiores 163.
- Opium. Eius usus ex quo capite malus 87.
- Optare malum alteri 76 79 90 92.
- Oratio ad acquirendam virtutem Christianam medium efficax 42. Cf. *Attentio*.
- Ornatus muliebris qui permissus 112.
- Oscula dare vel accipere quando illicitum 112; inter coniuges 121.
- Parentes. Obligationes eorum 12S sqq; querelae 134; quomodo instruendi sint a confessorio 136; mittentes filios ad magistrum haereticum 129.
- Parochus. Obligationes 154.
- Passio Christi molivum doloris de peccatis 12; patientiae molivum 214.
- Patientia. Motiva ad eam exercendam 214.
- Patronus quid debeat operariis conductis 156 a; ad quae opera bona exhortandus ib.
- Pauperes consolandi 115 135.
- Peccator obduratus quomodo tractandus 206 20S; differens conversionem 207.
- Peccatum summo odio persequendum 40; alienum si narratur in confessione 3.
- Percussio parentum peccatum mortale 138.
- Perfectio Christiana 38 sqq; in quo sita sit 245; media generalia 42 sqq; tentationes speciales 246; illusiones 247 sqq; agendi modus in probationibus spiritualibus 251 sqq.
- Periculum peccandi proximum 168. Cf. *Occasio*.
- Pertinacia soboles superbiae 59.
- Philippus Neri, S. Agendi modus cum recidivo 188 n.
- Poenae aeternae ut molivum doloris de peccatis 12.
- Poenitens quomodo excipiendus 3; luxuriosus quomodo tractandus 68 sqq; differre volens conversionem 207; dolorem exiguum prae se ferens quomodo tractandus 20S; induratus 206; linguae ignotae 196; offensam condonare nolens 230; pudibundus et pusillanimus 236 237; semifalvus 192; surdus et mulus 193 sqq.
- Poenitentia sacramentalis iniungi debet 14; num ei qui statim redit novumque peccatum accusat 19; inconveniens iS; quae utiliter iniungatur 16; pueris injungenda 105; pro adolescentibus 108; pro blasphemis et diris imprecationibus assuetis 118; pro luxuriosis 16 74 188; proportionata quae sit 15; ex qua causa imponi possit iusto minor 17; quae moribundo imponi possit 211.
- Pollutio naturalis et innaturalis 73; eam non impedire ib.; de ea gaudere ib., eamque promovere ib.
- Practica cogitatio 66.
- Praeda. In praedam dare locum in bello captum liceatne 166; in capiendo loco quid observare debeat miles 166.
- Praescriptio bonorum et iurium quae liberet a restitutione 232.
- Praesentia Dei medium perfectionis 42.
— poenitentis qualis requiratur ad absolutionem 31.
- Praesumptio 58 246.
- Pretium in emptione et venditione iustum cuiusque limites 156a; ex qua causa crescat vel decrescat 158; iustum indicandum est ementi vel vendenti qui ignorant *58; legale, vulgare, conventionale 157; currens, etsi brevi diminuendum, non est iniustum

- 158, aliquando tamen contra caritatem ib.; speietenus tantum diminutum 160.
- Probatio eorum, qui ad perfectionem tendunt, ne sit aperta 245.
- Professio fidei a convertendo exigenda 201.
- Prolem evitare num et quomodo coniugibus liceat 120 121.
- Provectiones in vita spirituali. Eorum pericula et lapsus 246; conversio ib.
- Provocatio ad malum quoad amentes 185; quoad ebrios ib.; quoad pueros ib. et 87 *cum nota*.
- Publica negotia a viris non negligenda 118 b.
- Pudor poenitentis in sui accusatione quomodo vincendus 236.
- Puellae. Agendi modus confessant cum iis 110; specialia earum peccata 111; de cetero v. Pueri.
- Pueri qui dicantur 99; quando peccati capaces 100; facilius capaces venialis peccati quam mortalis 100; quando legi naturali et divinae obnoxii 101, quando legi humanae ib., censuris eccles. ib., legi confessionis et Communionis ib. 221 222; quomodo examinandi 102; caute examinandi de rebus turpibus 102; iuvandi et disponendi ad dolorem de peccatis 10 11 104; quomodo dignoscantur graviter peccasse 102; quibus peccatis communiis obnoxii sint ib.; cum qua poenitentia sacramentali dimittendi 105; dubie rationis capaces vel dubie dispositi num absolvendi 26 105; quando sancto Viatico muniendi 101 221 222; quoad Extremam Unctionem 225; eos provocare ad mala 87 *cum nota*; inducere ad usum potus alcoolici ib.
- Pupilli qui dicantur 99; eorum obligatio erga tutorem 156.
- Purgatorium til molivum doloris de peccatis 12.
- Pusillanimitas poenitentis quomodo vincenda 237 sq; propter tentationes orituras 239; quando oriatur ex acedia 97.
- Querelae parentum contra filios 134; pauperum benigne audientiae 135; uxoris contra virum 130; viri contra uxorem 133.
- Quotidiana opera bene peragenda 38; primus gressus in perfectione Christiana 245.
- Rationis usus. Aetas 101; ad graviter peccandum 100; signa ib.; pro confessione sacramentali et sancta Communione ib. 221 222.
- Recidivus qui dicatur 175 188 k; quomodo suspicionem ingerat insufficientis doloris et propositi 188 k; ex occasione externa quando inducendus sit ad occasionem abscindendam 188I 1880; ex interna fragilitate facilius absolvendus 188 m (agendi modus S. Bernardi et S. Philippi Neri 188 n); quomodo erigendus, si despondet animum 238; recid. in peccata venialia 187.
- Reconvalescentia. Quando in ea obligatio imponendi sit standi mandatis Ecclesiae 211.
- Requies dominicalis operariis concedenda 156 a.
- Residentia parochi 154.
- Resignatio in voluntatem divinam. Motiva 213 sq.
- Restitutio. Generalia principia 232; poenitenti declaranda 234; causae excusantes 233; ordo inter plures coopérantes 232; quando facienda ante absolutionem 234; ab aegroto vel moribundo facienda 211 235; quando erga pauperes loco domini laesi fieri possit 234; a confessario non

- imposita 50; falso imposita 51 ; positive negata 52; temere pauperibus applicata 53.
- Restitutio clericorum propter neglectam residentium 154.
- Reus, interrogatus a iudice quomodo debeat fateri 240; quomodo tractandus a confessario 241 s<iq.
- Reverentia erga parentes ad quae obliget 137 13S; num graviter laedatur multum pendet a conditione personarum 13S.
- Ridere ad turpiloquia quale peccatum 72.
- Rigor confessarii damnorum causa 188 p 246.
- Rudes iuvandi a confessario in examine 3, quomodo 114; si nihil particulare accusant 26 117; consolandi 115; disponendi ad dolorem de peccatis 10 116; dubie dispositi 11S; quando aliena peccata narrant 3; quae poenitentia iis imponenda 118.
- Sacramenta administrare obligatio parochi 154.
- Salarium famulorum 152; operariorum 156a; familiare ib.
- Salutare inimicum num et quando obligatio 229.
- Satietas. Ad satietatem edere sitne peccatum 82.
- Satisfactio sacramentalis ex obligatione imponenda 14; num, quando peracta confessione novum peccatum accusatur 19; qualis imponenda 15; proportionata quomodo ib. 20; num apta sint opera indulgentiis ditata 16, actus mere interni 16; quando possit diminui 17; a quo commutari possit 19; quae sit inconveniens et excessiva 18. Cf. Poenitentia.
- Scandalum verbis et sermonibus pravis datum 72; a parocho datum est aliis gravius 154.
- Scholae haereticae. Liceatne tilios ad eas mittere 129.
- Scripta confessio sitne imponenda aut consulenda 194 *cum nota*.
- Scrupulus. Scrupulosus quis sit 255; contraria actione contemnendus 263; quibus indiciis cognoscatur 256; causae 257; a Deo, ab hominis natura, a daemone ortus quomodo dignoscatur 258 sqq; damna 261; utilitates per accidens ib.; agendi modus confessarii 262; remedia 263.
- qui timet ne cum dubio operetur 264; qui timet consensum in tentationes 265 267; circa confessiones praeteritas 266; circa correctionem fraternam 271; circa horas canonicas recitandas 26S; circa Missam celebrandam 269, vel audiendam 270.
- Secretum diversi generis 63; causae revelandi secreti 63.
- Securitas operariis procuranda
- Semifatuus quando et quoties admittendus ad absolutionem sacramentalem 192; ad sanctum Viaticum 221.
- Senes qui dicantur 99.
- Sensitiva delectatio 66; quaenam volita vel admissa sit peccatum 67.
- Signa aetatis discretionis 100; doloris in moribundo quae sufficient ad absolutionem conferendam 216, aliis ac sacerdoti data 217, si nulla dantur 218; scrupulositatis 256; spiritus boni in motibus spiritualibus 248 250 251; spiritus mali 24S 249 251.
- Socii. Adulescentes cum bonis sociis coadunandi 107; mali arcendi ib.
- Spes. Spei actus 215; cum aegroto elicienda 210 215; tentationes contra spem quomodo vincendae 267.

- Spiritualis delectatio 66.
- Spiritus bonus et malus quibus signis dignoscantur 248 249 250 251.
- Sponsa de quibus rebus sit in struenda 113.
- Sponsalitia largitas quid vocetur i 26.
- Status electio 109; a parentibus non est impedienda 129 138.
- Stupiditas ex variis causis oriunda
- Superbia quid sit 56; perfecta et imperfecta 57; quae peccata gignat 58 sqq; quae pericula 61; quomodo oriatur 60; quibus signis se prodat 61; quibus remediis curetur 61.
- Surdaster quomodo tractandus in confessione 193.
- Surdus idemque mutus quomodo tractandus in confessione 195; quoad sanctum Viaticum 221; qui simul sit caecus a nativitate 195 221.
- Sustentatio parentum vel filiorum. Unde uxor secundo matrimonio iuncta eam procurare possit 127.
- Susurratio 76.
- Tactus inter coniuges 121.
- Temerarium indicium ex superbia oriundum 59, ex invidia 76; quomodo depellendum 267.
- Tentationes. Signa consensus et dissensus 265; necessariae sunt et utiles 239 244; non oportet gignant pusillanimitatem ib.; variae eorum qui ad perfectionem tendunt 246; captiosae quomodo vincendae 244 267; venereae fugiendae ib.; ex externa circumstantia oriundae, si graves sunt, ostendunt occasionem esse peccandi proximam 188 g.
- Tepor ex acedia oriundus 97; eius periculum 98; ortus et progressus 246; quomodo curandus ib.
- 'festis. Confessio per testem interdicta 31 *cum nota*; in casu moribundi quomodo admittatur
- Theologicae virtutes. Earum exercitium medium perfectionis Christianae 43.
- Thesaurus latens num augere debeat pretium agri 161.
- Timor circa statum gratiae 273; t. scrupulosi quomodo vincendus 263 264.
- Tristitia de bono proximi quando sit invidia 75, quando non sit 77.
- Turpiloquium ex quibus titulis sit peccatum grave et quot peccata constituat 72; ei ansam dare 72.
- Turpitude peccati motivum doloris de peccatis 12.
- Tutor. Eius munus 156.
- Unctio Extrema. Effectus 224; quibus danda 225; quo modo et ritu conferenda 226, formula brevi in casu necessitatis ib.; conditionate danda ib.; obligatio dandae unctionis et suscipiendae 226.
- Utilitas emptoris num augere possit pretium rei vendendae 158.
- Uxor. Obligationes 119 sqq; specialia peccata 119 121; eius bona fortunae 122 sqq; quid possit in praecavendis damnis a familia 127; quoad dandas eleemosynas et sustentandos parentes 127; subducens aliquid e bonis mariti 127; querelas faciens de marito quomodo excipienda a confessario 130sq; quomodo corrigere possit maritum 131, eumque ebriosum 133; ebrietati dedita quomodo a viro tractanda 132.
- Vana gloria. Vanitas quid sit 58; est signum spiritus mali in illustrationibus extraordinariis 248;

- defectus feminis imprimis proprius **in**.
- Venditio, emptio. Fraudes vitandae 159; defectus qui sint manifestandi 159; apud veteramentarios 161. Cf. Hasta. Pretium.
- Venerea delectatio 66; deliberate volita non admittit parvitatem materiae 67; indirecte seu in causa tantum voluntaria 67 7° sq.
- Veniae petitio ne facilius imponatur a confessario 108.
- Venialia peccata sunt obiectum absolutionis sacramentalis 32; relapsus in ea num obstat absolutioni dandae 187; motiva doloris de iis 157; ea multum horrere est signum status gratiae 274.
- Viaticum quando et quoties dandum 221; quando pueris ib. 222; praeparatio infirmi 223. Cf. Communio.
- Viri. Quae eorum pericula **ii8a**; quomodo in confessione tractandi **li8b**; non facile dimittendi vel differendi quoad absolutionem **t15b**; circa negotia publica et associationes **n8b**; circa libros et scripta legenda ib. Cf. Maritus.
- Vita Christiana perfecta. Quomodo confessarius in ea gerenda poenitentes instituat 38 sqq 245 sqq.
- Vilia in venditione rerum manifestanda 159; occultata quale ius conferant emptori 159; substantialia quae sint **i6o**.
- Vomitus. Eius periculum quando impediatur sanctam Communionem 22 i; si accidat, quid cum s. speciebus agendum ib.
- Votum castitatis quomodo impediatur debitum coniugale 120.

Sumptibus ac typis B. Herder, Friburgi Brisgoviae, in
lucem prodierunt opera haec gravissima:

P. AUGUSTINI LEHMKUHL S. J.:

THEOLOGIA MORALIS.

EDITIO DECIMA,
AB AUCTORE RECOGNITA ET EMENDATA.

CUM APPROBATIONE REV^{ff}III. ARCHIEP. FRIBURG. ET SUPER. ORDINIS.

2 volumina in 8° (XXXVI et 1716 p.) Pretium: *M* 16.— =
Fr. 20.—; a dorsis corio religata *M* 20.— = *Fr.* 25.—

(Editio undecima de integro revisa, relecta, adaucta sub prelo est.)

„. . . C'est un exposé complet de la théologie morale, dont
le plan est largement conçu et sagement exécuté. Il l'emporte
assurément, et de beaucoup, sur tous les manuels en usage
dans nos Grands-Séminaires. . . ." (Moniteur bibliographique, Lyon.)

“. . . Several of our esteemed foreign contemporaries have
been content with echoing the keynotes of our humble utterances,
and two at least have done us the honour of quoting the words
in which we said the book would mark an epoch in Moral
Theology. . . ." (The Month, London.)

COMPENDIUM THEOLOGIAE MORALIS.

EDITIO QUINTA EMENDATA ET AUCTA.

CUM APPROBATIONE REV⁵II. ARCHIEP. FRIBURG. ET SUPER. ORDINIS.

In 8° (XXIV et 610 p.) Pretium: *M* 8.— = *Fr.* 10.—;
a dorso corio religatum *M* 9.60 — *Fr.* 12.—